
 

 

仙台市立中田小学校 

仙台市中田市民センター 

太白区役所中田証明発行センター 

中田なないろ保育園        ご利用者様 

 

 

 

新中田共用駐車場完成及び利用のご案内について 
 

平素より，本市の保育行政にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

令和４年1月17日より，旧中田保育所民営化による建替え工事に伴い，各施設共用駐車場につきましては，代

替駐車場のご利用をお願いしておりましたが，この度，中田保育所跡地に新たな共用駐車場が完成いたします。 

ご利用開始時期，駐車場のご使用に関する確認事項等は下記に記載のとおりです。 

ご利用者の皆様にはこれまで，大変ご迷惑をおかけしておりましたが，新しい駐車場の利用に際しましても，

これまでと同様，ご協力よろしくお願い申し上げます。 

記 
 

１ 利用開始時期 

 

令和５年１２月１日から 
 

※新駐車場使用開始に伴い，現在ご利用いただいている代替駐車場は，11月 30日の終日までの利用とな

りますので，期間終了後につきましては，駐車をしないようにお願いいたします。 

 

 ２ 新駐車場利用にあたっての諸注意等 

 

  ・本駐車場は，中田小学校，中田市民センター，中田証明発行センター，中田なないろ保育園利用者の

ための共用駐車場です。それ以外の方の利用については，ご遠慮ください。 

  ・本駐車場内での事故，盗難につきましては，一切の責任を負いません。 

  ・各施設ご利用後は，他の利用者にご利用いただけるよう，スムーズな出場にご協力ください。 

  ・車両の入口・出口は1か所ずつとなります。入出場の際は，お気をつけください。 

  ・歩行者の入出場は，「歩行者出入口」から行ってください。 

  ・駐車場内での暴走・騒音行為等近隣の方々の迷惑となる行為は禁止です。 

また，場内でのアイドリングストップにご協力ください。 

  ・中田小学校側に鍵付きの出入り口がありますが，そちらからの出入りは行わないでください。 

 

 

 

 

 



 

 

 ３ 駐車場場内図 

 

                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

北

中田なないろ保育園送迎時優先駐車エリア

●中田保育所から民営化した中田なないろ保育園の送迎時優先駐車区画を設定しております。

　下記時間帯は，保育園の送迎車両が優先的に駐車できるよう，ご協力をお願いいたします。

●優先時間帯・・・　朝　  7：00～  9：00

　　　　　　　　　夕方　16：30～18：00

中田共用駐車場　場内図

中

田

な

な

い

ろ

保

育

園

側

歩道

車両入口 車両出口

歩行者出入口

中田小学校側

18

19

20

21

31 30 27 26 25

中

田

証

明

発

行

セ

ン

タ

ー

側 歩行者出入口

23 22

13 1412

15

16

17

38

37

36
42 43 44 45 46 47

115432 6 987 10

39 40 41
35

34

33

32

1

2429 28

担当：仙台市こども若者局幼稚園・保育部 幼保企画課 

電話：022-214-8753 

FAX：022-214-8784 

優先エリアにはこの

掲示がされています。 


